
Bykoš
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.882950N, 14.063688E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1170 (854 let) Katastrální výměra: 408 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.bykos.cz

O obci
Obec se nachází v okrese Beroun, přibližně 12 kilometrů jižně od okresního  města.
 

Historie obce
Ves je poprvé zmíněna v darovací listině sepsané v roce 1170. Tehdy patřila kapli sv. Václava v
Praze.Ačkoli první zmínka pochází až ze 12 století, osada zde stála již velmi dávno.
 

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Krásnou dominantou zdejšího kraje je hřbet převážně dubového polesí Housiny. Ten  tvoří jižní
hranici katastru obce.

Současnost obce
Bykoš si již dlouhá léta zachovává svůj status zemědělské obce. V okolí se nachází nespočet
polností.
 

Sportovní možnosti
Na východ od obce se rozkládá nádherná Chráněná krajinná oblast Český kras, která láká turisty v
letním i zimním období. Přesto turista nalezne malebná zákoutí, kterých je díky blízkosti přírodních
památek spousta.

Památky a zajímavosti
Pokud turista zatouží spíše po kultuře, může mu ves nabídnout několik přetrvávajících slavností,
mezi kterými jmenujme dětský maškarní karneval či tradiční Pepíckou zábavu, kterou pořádá
místní Sbor dobrovolných hasičů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/779/bykos/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:18:41



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/779/bykos/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:18:41


